organização, como também em áreas de organizações de
solidariedade social. Desse modo e no âmbito interno, o Conselho
de Administração deliberou promover, em relação ao ano de
2008, uma iniciativa dirigida aos colaboradores do Grupo
TEIXEIRA DUARTE em Angola, no quantitativo máximo de
25.000,00€ (vinte e cinco mil Euros).

A nível exterior à Empresa e ao Grupo, foi novamente apoiado um
conjunto de entidades, com o montante de 15.000,00€ (quinze mil
Euros), que prosseguem fins de solidariedade social,
determinadas sob proposta de colaboradores da Empresa que
pessoalmente também tivessem aderido a esses objectivos.

Ainda a este propósito, destacamos a entrega de 1.000 milhares
de Euros para reforço do capital do seguro constituído pela